大津市報道資料

  市政記者各位

   2024年 2月 1日

第３４期大津こども環境探偵団

「水鳥探偵」「修了式」を開催します！！

「大津こども環境探偵団」は、今年度で第３４期(３４年目)を迎えており、令和３年

１２月に策定した「大津市環境基本計画（第３次）」に掲げる「環境人（かんきょうびと）」

の育成を担う事業として、大津市内の小学３年生～中学３年生の子どもたちを募集し、環

境全般（自然環境、社会環境）にわたる総合的かつ系統的な体験学習を実施しています。

この度、今年度最後の活動となる「水鳥探偵」「修了式」を、下記のとおり開催します。

なお、今回は、「水鳥探偵」で、琵琶湖に飛来する水鳥について学ぶとともに、「修了式」

で、１年間の活動を通して学んだ知識や経験を振り返り、環境について再確認することで、

環境に配慮した行動が選択できる環境人を育成したいと考えています。

 記

１ 日 時：令和６年２月１７日（土）９：３０～１４：００ 【予備日：２月２４日（土）】

※荒天時は延期。延期の際は連絡いたします。

２ 場 所：膳所城跡公園（大津市本丸町７）

３ 対 象：団員 ５０名（予定）

４ スケジュール（前後する可能性があります）：

９：００ 受付開始（生涯学習センター【予備日：膳所支所】）

９：４０ アイスブレイク、事前学習

１０：４５ 水鳥観察開始

１１：３０ まとめ学習（ゲーム、感想発表など）

１２：１０ 昼食休憩

 １２：５０ 修了式

１３：４０ 解散

お問い合わせ先

担当者
  環境政策課

環境保全グループ
担当： 近藤、杉本

連絡先 528-2760 内線 3015

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 6 16 1 1